[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2022

№ 4132
О муниципальном центре управления

в Гатчинском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления, утвержденный Президентом РФ от 01.03.2020 № Пр-354, Правил создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2020 № 1844,Уставом МКУ «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территорий».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать образованным муниципальный центр управления в Гатчинском муниципальном районе
на базе Муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории».

2. Возложить обязанности куратора муниципального центра управления в Гатчинском муниципальном районе на заместителя
главы администрации по вопросам безопасности Материкова Т.Ф.
3. Возложить функции руководителя муниципального центра управления в Гатчинском муниципальном районе на заместителя директора Муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района Чертова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению
на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района                                 Л.Н. Нещадим

Чертов А.А.